

ATA FINAL

Município de Ijuí - Poder Executivo MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO Pregão Eletrônico - 36/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
02/04/2026 14:41	02/04/2026 14:50	14/04/2026 23:59	17/04/2026 09:00	17/04/2026 09:01

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
14/04/2026 - 18:06:49	Impugnação ao Edital	16/04/2026 - 16:56:15	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO_AO_EDITAL.pdf Julgamento: RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO.pdf

Embasamento: A presente impugnação decorre da identificação de vícios relevantes no edital que comprometem sua legalidade, a isonomia entre os licitantes e a própria viabilidade da futura contratação. O instrumento convocatório apresenta falhas estruturais na definição do objeto, ausência de planejamento técnico adequado e inconsistências na modelagem econômico-operacional, o que impede a adequada compreensão do serviço a ser executado.

Verifica-se, ainda, a inexistência de parâmetros claros para formação de preços, ausência de definição objetiva dos níveis de serviço (SLA) e omissão quanto à alocação de riscos contratuais. Tais lacunas inviabilizam a formulação de propostas comparáveis, permitindo que cada licitante adote premissas distintas, o que compromete o julgamento objetivo e a seleção da proposta mais vantajosa.

Além disso, o edital não observa adequadamente as exigências da Lei nº 14.133/2021, especialmente no que se refere ao dever de planejamento, à definição precisa do objeto e à estimativa de preços baseada em dados reais de mercado. Soma-se a isso a desconformidade com a Lei nº 14.967/2024 (Estatuto da Segurança Privada), que impõe a necessidade de estruturação técnica, operacional e regulatória compatível com a complexidade dos serviços de segurança, afastando práticas baseadas em improvisação.

Como consequência, o certame, tal como estruturado, cria ambiente de insegurança jurídica, favorece propostas inexequíveis e eleva o risco de inexecução contratual, reequilíbrios financeiros e prejuízos ao interesse público.

Dessa forma, a presente impugnação se impõe como medida necessária para a correção do edital, garantindo a legalidade do procedimento, a efetiva competitividade e a adequada execução do contrato.

Julgamento: Indeferido, conforme anexo.

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
16/04/2026 - 09:40:47	Esclarecimento	16/04/2026 - 09:40:47

Dúvida: A empresa Lince Segurança Patrimonial Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.364.152/0002-08, vem, respeitosamente, apresentar o presente pedido de esclarecimento, nos seguintes termos: 1) Quanto ao pagamento mensal do contrato, a administração adotará o formato de reembolso, conta vinculada ou por fato gerador? 2) O pagamento será por posto fixo mensal ou por horas efetivamente trabalhadas? 3) Existe alguma empresa executando atualmente? Se sim, qual a empresa e o motivo da sua saída? 4) Qual a data prevista para o início do contrato? 5) Se o colaborador optar por renunciar ao uso do vale-transporte, o valor correspondente que não for utilizado será descontado do faturamento da empresa? 6) O plano de saúde será obrigatório cotar? Caso seja, devemos seguir o determinado em Convenção Coletiva de trabalho? 7) Nos postos 12x36 horas, a intrajornada será usufruída ou indenizada? Caso seja usufruída, será obrigatório fazer a cobertura com outro empregado? 8) Nos postos 40 e 44 horas a intrajornada será usufruída ou indenizada? Caso seja usufruída, será obrigatório fazer a cobertura com outro empregado? 9) Nos postos 30 e 36 horas a intrajornada será usufruída ou indenizada? Caso seja usufruída, será obrigatório fazer a cobertura com outro empregado? 10) Quanto tempo será o intervalo intrajornada para refeição de 1 hora, 30 minutos ou cabe ao licitante definir? 11) O edital exige vigilantes armados ou desarmados? Em caso positivo, qual o quantitativo de cada modalidade? 12) Existe previsão de adicional noturno considerando a hora reduzida (52min30s)? 13) Precisamos cotar em planilha a hora noturna reduzida como extra? 14) Qual Convenção Coletiva foi utilizada como base para formação do valor estimado? Favor informar número de registro no M.T.E e o sindicato da categoria. 15) O vale-alimentação deve ser concedido em dias trabalhados (21 ou 22 dias para segunda a sexta-feira), (25 ou 26 dias para segunda-feira a sábado) ou (15 ou 15,22 dias para todos os dias)? 16) O vale-transporte deve ser concedido em dias trabalhados (21 ou 22 dias para segunda a sexta-feira), (25 ou 26 dias para segunda-feira a sábado) ou (15 ou 15,22 dias para todos os dias)? 17) Qual o(s) valor(es) da tarifa(s) do(s) transporte(s) coletivo(s)? 18) A contribuição sindical deverá ser cotada nos benefícios do empregado ou deve ser cotada em planilha nos custos indiretos? 19) O vale-transporte deve ser concedido em dias trabalhados (21 ou 22 dias para segunda a sexta-feira), (25 ou 26 dias para segunda-feira a sábado) ou (15 ou 15,22 dias para todos os dias)? 20) Será obrigatório a instalação de escritório no local da prestação dos serviços? 21) Será obrigatório a instalação de guarita com banheiro no local da prestação dos serviços? 22) Quais uniformes devem ser fornecidos aos empregados? 23) Quais equipamentos devem ser fornecidos aos empregados? 24) É exigido preposto fixo nas dependências do contratante? 25) O armamento será fornecido pela contratada? Caso positivo, qual calibre exigido e a quantidade de tiros por calibre? 26) É necessário colete balístico? Quantidade por vigilante? 27) A contratada deverá fornecer:

- Rádio HT?
- Detector de metais?
- Bastão sinalizador?
- Livro de ocorrência físico ou sistema eletrônico?
- Há exigência de sistema eletrônico de ronda (bastão eletrônico)? 28) O edital exige veículo de apoio? Quantidade mínima? 29) O combustível e manutenção do veículo são de responsabilidade da contratada? Se for, qual a quilometragem rodada por mês? 30) O ISS deverá ser considerado conforme alíquota do município da prestação? Qual percentual utilizado na estimativa? 31) Há previsão de garantia de proposta? Qual valor ou percentual? 32) Os percentuais dos encargos sociais trazidos pelo edital poderão ser alterados, de acordo com a realidade do licitante? 33) A repactuação será concedida a partir do registro da nova CCT? 34) O reajuste contratual seguirá índice específico (IPCA, INPC, outro)? 35) O atestado deverá comprovar quantitativo mínimo de postos simultâneos? Qual percentual do objeto? Qual o período mínimo de execução exigido? 36) Haverá recasso? Se sim, como ficará os serviços nesse período? Haverá faturamento do período?

Resposta: Olá, respostas foram postadas nos documentos anexos ao processo.

07/04/2026 - 14:12:13 ESCLARECIMENTO 09/04/2026 - 15:49:11

Dúvida: O REAJUSTE SERÁ CONCEDIDO COM BASE EM QUAL ÍNDICE, IPCA OU INPC?

Resposta: Esclarecemos que não há vinculação prévia e exclusiva do reajuste aos indicadores IPCA ou INPC. Eventuais solicitações de índices específicos deverão ocorrer no período de renovação, acompanhadas do devido suporte documental. A definição final competirá ao setor técnico, após análise da fundamentação apresentada.

07/04/2026 - 14:11:13 ESCLARECIMENTO 09/04/2026 - 15:49:39



Dúvida: QUAL EMPRESA VEM PRESTANDO ESTE SERVIÇO ATUALMENTE?
PODEMOS SUBCONTRATAR O PRONTO ATENDIMENTO?
AS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS, DEVERÃO SER REALIZADAS EM QUAL PERÍODO DE TEMPO?

Resposta: Prezada licitante ARSENAL SEGURANÇA PRIVADA LTDA:

Em atenção aos questionamentos formulados, a Administração, embasada nas diretrizes do setor técnico requisitante, esclarece os seguintes pontos:

1. Sobre a empresa que presta o serviço atualmente:

As informações referentes aos contratos administrativos vigentes ou anteriores do Município de Ijuí são de caráter público e podem ser integralmente consultadas através do Portal da Transparência da Prefeitura Municipal.

2. Sobre a subcontratação do pronto atendimento:

Não é permitida a subcontratação. Conforme as diretrizes técnicas do certame, a própria empresa contratada deverá ser estabelecida ou possuir uma Central de Monitoramento Eletrônico informatizada, instalada fisicamente no Município de Ijuí. Esta exigência é indispensável para garantir a brevidade e a eficiência no atendimento de ocorrências quando do acionamento de alarmes. Adicionalmente, a empresa deve dispor, no próprio município, da quantidade de funcionários e viaturas próprias necessárias para a execução dos serviços e atendimento imediato.

3. Sobre a periodicidade das manutenções preventivas e corretivas:

Considerando que os equipamentos vinculados ao serviço são cedidos sob o regime de comodato, as manutenções (sejam preventivas ou corretivas) deverão ser realizadas sempre que se fizerem necessárias, cabendo à contratada garantir o pleno e ininterrupto funcionamento de todo o sistema de segurança.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME EM COMODATO, COM MONITORAMENTO, MANUTENÇÃO E CONTROLE DO LOCAL MONITORADO, INCLUINDO PRONTO ATENDIMENTO E DISPONIBILIDADE DE PESSOAL PARA REALIZAR A SEGURANÇA DOS LOCAIS ABAIXO RELACIONADOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA DE CÁLCULO EM ANEXO. LOCAIS: 1) CRAS CENTRO SOCIAL URBANO - RUA CAROLINO RAIMUNDO, 40, BAIRRO INDUSTRIAL; 2) CRAS CENTRO SOCIAL URBANO/DEPÓSITO - RUA EMÍLIO GLITZ, 1184, BAIRRO SÃO GERALDO; 3) CONSELHO TUTELAR - RUA BENJAMIN CONSTANT, 964, BAIRRO CENTRO; 4) CENTRO DE CONVIVÊNCIA LUIZ FOGLIATTO - RUA ANTONIO BONAMIGO, BAIRRO LUIZ FOGLIATTO.	R\$ 2.494,47	12	MES	Homologado	Menor Preço
	0002	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 3.055,86	1	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	32.989,50				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/04/2026 - 14:39	EDITAL PE 36 2026.pdf
02/04/2026 - 14:40	ANEXO IV - PLANILHA DE CUSTOS.pdf
08/04/2026 - 15:56	PLANILHA EDITÁVEL.xlsx
16/04/2026 - 09:42	Resposta a Esclarecimentos empresa Lince Segurança Patrimonial Ltda.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
17/04/2026 - 09:47:04	Envio de Propostas Readequadas 36/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/04/2026.
17/04/2026 - 09:49:14	Documentos solicitados para o processo 36/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 36/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2026 - 10:56:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 36/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2026 - 14:41:19	Documentos solicitados para o processo 36/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 36/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2026 - 14:57:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 36/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.051.149/0001-03 - Endereço: RUA DO COMÉRCIO - CEP: 98700000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99166-4499

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Serv de instalacao de alarme - SMDS					
	0001	Contratacao de empresa para servico de instalacao de sistema de alarme em comodato, com monitoramento, manutencao e controle do local monitorado, incluindo pronto atendimento e disponibilidade de pessoal para realizar a seguranca dos locais abaixo relacionados, conforme Termo de Referencia e planilha de calculo em anexo. Locais: 1) CRAS CENTRO SOCIAL URBANO - Rua Carolino Raimundo, 40, Bairro Industrial; 2) CRAS CENTRO SOCIAL URBANO/DEPOSITO - Rua Emilio Glitz, 1184, Bairro Sao Geraldo; 3) CONSELHO TUTELAR - Rua Benjamin Constant, 964, Bairro Centro; 4) CENTRO DE CONVIVENCIA LUIZ FOGLIATTO - Rua Antonio Bonamigo, Bairro Luiz Fogliatto.	PROPRIO	PROPRIO	12 MES	R\$ 1.908,33	R\$ 22.899,96
	0002	Servico de Instalacao de equipamentos	PROPRIO	PROPRIO	1 UN	R\$ 0,04	R\$ 0,04
TOTAL DO LOTE							R\$ 22.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 22.900,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Contratacao de empresa para servico de instalacao de sistema de alarme em comodato, com monitoramento, manutencao e controle do local monitorado, incluindo pronto atendimento e disponibilidade de pessoal para realizar a seguranca dos locais abaixo relacionados, conforme Termo de Referencia e planilha de calculo em anexo. Locais: 1) CRAS CENTRO SOCIAL URBANO - Rua Carolino Raimundo, 40, Bairro Industrial; 2) CRAS CENTRO SOCIAL URBANO/DEPOSITO - Rua Emilio Glitz, 1184, Bairro Sao Geraldo; 3) CONSELHO TUTELAR - Rua Benjamin Constant, 964, Bairro Centro; 4) CENTRO DE CONVIVENCIA LUIZ FOGLIATTO - Rua Antonio Bonamigo, Bairro Luiz Fogliatto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	23.051.149/0001-03	15/04/2026 - 21:48:26	PROPRIO	PROPRIO	12	R\$2.494,47	R\$ 29.933,64	Sim



TECNOLOGIA RM LTDA	42.357.882/0001-97	17/04/2026 - 08:54:15	Não se aplica	Não se aplica	12	R\$3.000,00	R\$ 36.000,00	Sim
--------------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	----	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Servico de Instalacao de equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	23.051.149/0001-03	15/04/2026 - 21:48:27	PROPRIO	PROPRIO	1	R\$3.055,86	R\$ 3.055,86	Sim
TECNOLOGIA RM LTDA	42.357.882/0001-97	17/04/2026 - 08:54:22	Não se aplica	Não se aplica	1	R\$50.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	23.051.149/0001-03	60 dias
TECNOLOGIA RM LTDA	42.357.882/0001-97	60 dias

Lances Enviados

0001 - Serv de instalacao de alarme - SMDS

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/04/2026 - 21:48:27	32.989,50 (proposta)	23.051.149/0001-03 - SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	Válido
17/04/2026 - 08:54:22	86.000,00 (proposta)	42.357.882/0001-97 - TECNOLOGIA RM LTDA	Válido
17/04/2026 - 09:13:18	32.950,00	42.357.882/0001-97 - TECNOLOGIA RM LTDA	Válido
17/04/2026 - 09:23:47	32.950,00	23.051.149/0001-03 - SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	Válido
17/04/2026 - 09:24:15	32.900,00	23.051.149/0001-03 - SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	Válido
17/04/2026 - 09:26:05	22.900,00	23.051.149/0001-03 - SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	17/04/2026 - 14:57:07	23.051.149/0001-03 - SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	PLANILHA EDITÁVEL.xlsx

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/04/2026 - 14:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Serv de instalacao de alarme - SMDS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	23.051.149/0001-03	Arrematante	22.900,00
2º	TECNOLOGIA RM LTDA	42.357.882/0001-97	Classificado	32.950,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/04/2026 - 15:56:04	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PLANILHA EDITÁVEL.xlsx) em 08/04/2026 às 15:56.
16/04/2026 - 09:42:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta a Esclarecimentos empresa Lince Segurança Patrimonial Ltda.pdf) em 16/04/2026 às 09:42.



16/04/2026 - 16:56:15	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO.pdf) em 16/04/2026 às 16:56.
17/04/2026 - 09:09:04	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/04/2026 - 09:09:10	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/04/2026 - 09:09:10	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
17/04/2026 - 09:09:10	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
17/04/2026 - 09:09:10	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/04/2026 - 09:09:10	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/04/2026 - 09:09:14	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/04/2026 - 09:24:14	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
17/04/2026 - 09:24:57	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/04/2026 às 09:29:57.
17/04/2026 - 09:24:57	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 86.000,00
17/04/2026 - 09:29:57	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 17/04/2026 às 09:29:57.
17/04/2026 - 09:29:57	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/04/2026 - 09:45:04	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 22.900,00.
17/04/2026 - 09:47:04	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/04/2026.
17/04/2026 - 09:49:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/04/2026.
17/04/2026 - 09:49:15	Sistema	Motivo: Solicitamos os documentos de habilitação, conforme edital.
17/04/2026 - 09:50:54	F. SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro. Ciente. Neste primeiro envio deve ser enviada somente a proposta readequada, correto? A fase de habilitação será posterior à de propostas?
17/04/2026 - 09:55:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/04/2026.
17/04/2026 - 09:55:26	Sistema	Motivo: Sim, agora é somente a fase de proposta, mas pra fins de celeridade do processo a empresa já pode opcionalmente enviar os documentos de habilitação.
17/04/2026 - 10:56:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/04/2026 - 14:41:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 17/04/2026.
17/04/2026 - 14:41:20	Sistema	Motivo: Solicitamos que a empresa envie a planilha editável detalhada da proposta, conforme anexo ao edital para avaliação do setor técnico da exequibilidade dos preços.
17/04/2026 - 14:57:07	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/04/2026 - 16:15:59	Pregoeiro	Devido ao feriado e ao ponto facultativo, a sessão está suspensa, retornará dia 22/04 às 09h00min
22/04/2026 - 09:16:34	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
22/04/2026 - 09:49:31	Sistema	O fornecedor SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
22/04/2026 - 09:51:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2026 às 12:00.
22/04/2026 - 12:12:00	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SECURITY VIGILANCIA ELETRONICA LTDA.
22/04/2026 - 12:12:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/04/2026 às 14:00.
22/04/2026 - 14:09:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/04/2026 - 14:11:49	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Andrei Cossetin Sczmanski.
22/04/2026 - 14:11:53	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Andrei Cossetin Sczmanski.

LUCILDA NAIR BARRIQUELO

Pregoeiro

Andrei Cossetin Sczmanski

Autoridade Competente



Julieta Idalina Harue Hayashi da Costa

Apoio

SERLI CARMEM BARAZZUOL CASSEL

Apoio

